CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 903/2013
Autoria: Coletiva dos Vereadores e Vereadoras
Ementa: Requer os serviços de aterro e terraplenagem.

Senhor Presidente:

' !"" yeux

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, que seja encaminhada solicitação ao prefeito
constitucional do Município, Dr. Expedito Pereira de Souza, para determinar a Secretaria de
Infraestrutura do Município, os serviços de aterro e terraplenagem na Rua Hortêncio Maciel
Ribeiro, via pública que dá acesso ao campo do Barcelona

JUSTIFICATIVA

Com essas ações serão minimiz.ados os problemas causados pela chuva e a
consequente erosão do solo, facilitando o acesso dos moradores às suas casas e melhorando as
condições de vida da população das respectivas localidades.

É de suma importância os serviços de recuperação da rua que dá acesso ao
conjunto campo do Barcelona, que ainda não foi contemplada com calçamento.

Sala das Sessões, em 1 O de dezembro de 2013.

tjP1 d-
Ory Sales

Ver. (Solidariedade)

Dedeta
Ver. (PSD)

Lico
Ver. (PSB)

.;"6p •. ,,,,y/.(f
Nôquinha
Ver. (PTB)

'~
~ Ver.(PSL)

/ P ' Cabo Rubem
"ver. (PSL)

_:QD1Ll)
Diana~~nguinhos

Ver. (PPS)
/ .......,

/

/ ,0~
~é,( Lef?(&a:t.,.__ u [úêJlia de Freita'Sl

Ver. (OEM)

\ ,,,
. / . \
L-~ \
Past~vio José

Ver. (PRB)

ffe Júni~\..~ ..
~
o cielnáciõ - _ _,..

Ve (PP) Ver. (PSOB)

~·~
Roni Alencar Wander1ey

Ver. (PMN) Ver. (PSL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux- Paraíba- CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972JU001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br